
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33349  29Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2017

PORTARIA Nº 262/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Raimundo Amorim Martins, 
matrícula nº 54184615/3 do cargo de Tecnico de Manutenção, 
lotado (a) no Hemonucleo de Tucurui desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164111
PORTARIA Nº 267/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Wsnand Palheta Ramos, 
matrícula nº 5920902/1 do cargo de Técnico de Manutenção, 
lotado (a) na Gerência de Manutenção desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164119
PORTARIA Nº 273/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 03 
de abril de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Andre Filipe Ciccone Pinto, 
matrícula nº 5922442/1 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) 
no Hemonucleo de Redenção desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 20 
de outubro de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 03 de abril de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164151
PORTARIA Nº 275/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 03 
de abril de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,

           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Arinete da Conceição Silva, 
matrícula nº 5923270/1 do cargo de Assistente Social, lotado 
(a) na Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 09 de novembro de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 03 de abril de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164155
PORTARIA Nº 279/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 03 
de abril de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Mayara Trindade da Silva, 
matrícula nº 5923748/1 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na 
Coordenação do Hemocentro Regional de Marabá desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 10 de dezembro de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 03 de abril de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164164
PORTARIA Nº 234/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Ana Caroline Façanha 
da Costa, matrícula nº 5920550/1 do cargo de Agente 
Administrativo, lotado (a) na Gerência de Hematologia 
Clínica desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164036
PORTARIA Nº 237/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Claudomir Euclides Amaral 
Pereira, matrícula nº 5260396/1 do cargo de Técnico em 
Manutenção, lotado (a) na Gerência de Infra Estrutura 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 

HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164040
PORTARIA Nº 242/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Evandro Dos Santos Sá, 
matrícula nº 5891654/2 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerencia de Infra Estrutura desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164044
PORTARIA Nº 244/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Fabio Henrique Almeida 
da Conceiçao, matrícula nº 54181655/3 do cargo de Agente 
Administrativo, lotado (a) na Gerência de Compras desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164053
PORTARIA Nº 247/2017 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 29 
de março de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
             RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Herbet Luiz Bastos Coelho, 
matrícula nº 57233524/3 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a) na Gerência de Almoxarifado e Patrimônio desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 03 de agosto de 2017.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 29 de março de 2017.
              Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 164058


